ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 О внесении изменения и дополнения в Приказ Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 1 декабря 2020 года № 392 «Об утверждении Регламента исполнения Государственной налоговой службой Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики государственной функции по проведению камеральных мероприятий по контролю» (регистрационный № 10015 от 12 февраля 2021 года) (САЗ 21-6)
Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 15 июля 2024 г.
Регистрационный № 12588

 В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 1 августа 2002 года № 174-3-Ш «О порядке проведения проверок при осуществлении государственного контроля (надзора)» (САЗ 02-31), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 мая 2014 года № 136 «Об утверждении Положения «О порядке проведения налоговыми органами камеральных мероприятий по контролю» (САЗ 14-20) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 февраля 2016 года № 28 (САЗ 16-8), от 1 августа 2017 года № 183 (САЗ 17-32), от 17 января 2020 года № 6 (САЗ 20-3), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2017 года № 86 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-19) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2017 года № 226 (САЗ 17-36), от 31 мая 2018 года № 177 (САЗ 18-23), от 17 августа 2018 года № 287 (САЗ 18-33), от 14 декабря 2018 года № 447 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 142 (САЗ 19-17), от 17 ноября 2020 года № 406 (САЗ 20-47), от 18 марта 2021 года № 90 (САЗ 21-11), от 9 июня 2022 года № 211 (САЗ 22-22), от 2 декабря 2022 года № 452 (САЗ 22-48), от 2 марта 2023 года № 66 (САЗ 23-9), от 31 августа 2023 года № 294 (САЗ 23-36), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 12 марта 2020 года № 60 «О разработке и утверждении регламентов исполнения государственных функций по осуществлению государственного контроля (надзора)» (САЗ 20-12) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2022 года № 354 (САЗ 22-38), от 25 ноября 2022 года № 439 (САЗ 22-47),   приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 1 декабря 2020 года № 392 «Об утверждении Регламента исполнения Государственной налоговой службой Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики государственной функции по проведению камеральных мероприятий по контролю» (регистрационный № 10015 от 12 февраля 2021 года) (САЗ 21-6) следующие изменение и дополнение:
а) подпункт а) пункта 6 Приложения к Приказу дополнить частью второй следующего содержания:
«При истребовании дополнительных сведений, получении объяснений и документов, должностными лицами ТНИ указываются наименование отчетного документа, отчетный период, за который он предоставлен в рамках камерального мероприятия, в отношении которого возникла необходимость в истребовании информации и документов.»;
б) в подпунктах в) и г) пункта 38 Приложения к Приказу слова «документального внепланового камерального мероприятия по контролю» заменить словами «документального внепланового мероприятия по контролю».
2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Заместитель
Председателя Правительства –
министр                                                                     А. РУСКЕВИЧ

г. Тирасполь
26 июня 2024 г.
№ 117